
 

Vyjádření vedoucího bakalářské práce Anety Střihavkové 

Hroby významných geologů na pražských hřbitovech 

 

Bakalářská práce byla zadána v prosinci 2011 s účelem zmapovat polohu hrobů předních 

českých geologů na pražských hřbitovech, pořídit jejich dokumentaci a pokusit se 

identifikovat použitý materiál. Vzhledem k problémům s identifikací leštěných kamenů byla 

petrografická charakteristika, kterou lze mnohdy provést jen hrubě, později doplněna 

měřením magnetické susceptibility. Z časových důvodů již nebylo možno tato měření využít 

ve větší šíři, přesto se tato měření susceptibility ukázala vhodným a hlavně finančně 

nenáročným doplňkem petrografického studia leštěných materiálů bez možnosti destrukce. 

Studentka byla uvedena do problematiky a dále již pracovala samostatně. Výsledkem je 

předkládaná práce v poněkud nestandardní délce, která však z velké části padá na vrub značně 

rozsáhlým přílohám. V konečném zpracování oceňuji zejména ztvárnění grafických příloh. 

V textu jsem navrhl některé úpravy, směřující zejména ke zkrácení rukopisu. 

Celkově považuji práci za zdařilou a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 

 

V Praze dne 11. 9. 2012     RNDr. Dobroslav Matějka, CSc. 

 


